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سخنگوی وزارت خارجه گفته این حق جامعه فوتبالی ایران است بدون هیچ مشکلی در مسابقات شرکت کند| هر وقت لازم

باشد با آژانس در ارتباط هستیم.

مدیرکل آژانس یکسری گزار‌ه‌ها را مدام تکرار می‌کند؛ 

«اسماعیل بقائی» سخنگوی وزارت خارجه ایران در نشست خبری خود درباره اظهارات نماینده ویژه آمریکا در امور سوریه و
همچنین اظهارات ترامپ مبنی بر اینکه اگر ایران توافق می‌کرد فقط تأسیسات هسته‌ای ایران را بمباران می‌کردیم گفت:

حرف‌هایی که نماینده ویژه آمریکا در امور سوریه زده خیلی صریح و شفاف اعتراف به رویکرد مبتنی بر مداخله گرایی آمریکا
در منطقه و سایر کشورهاست.

به گزارش اسپادانا خبر، او اظهار داشت:

این اعتراف نشان می‌دهد که رویکرد یکجانبه شکست خورده است. بی ثباتی‌ها که به دلیل مداخله آمریکا در منطقه ما ایجاد
شده و شکل‌گیری تروریسم نتیجه مداخلاتی است که نمایندگان آمریکا اعتراف می‌کند اشتباه بوده است. اعتراف به اشتباه

بودن این سیاست‌ها مسئولیت آمریکا را به دنبال دارد و آمریکا باید به خاطر این مداخلات در منطقه ما پاسخگو باشد. تأسف از
این است که آمریکا مصر است بر ادامه مسیر گذشته. آمریکا بر مسیر مداخله در امور داخلی کشورهای منطقه ادامه می‌دهد
و هر زمانی بهانه جدیدی را برای این مداخلات پیدا می‌کنند با نگاه تحقیرآمیز نسبت به ملت‌های منطقه و اصرار بر دیکته کردن

مواضع خود بر سایر کشورها.

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره ادعاهای بی‌اساس یوسف رجی وزیر خارجه لبنان درباره دخالت ایران در امور داخلی لبنان
و اخبار منتشر شده در برخی رسانه‌ها درباره کارشکنی وزیر خارجه لبنان در مسیر استقرار سفیر جدید ایران در بیروت، اظهار

داشت: رابطه دیپلماتیک بین ایران و لبنان دیرپاست که همچنان برقرار است. در لبنان سفیر داریم و سفیر جدید لبنان هم
اخیر در تهران مستقر شده است. در مورد سفیر جدید ما مدتی است که درخواست‌های مربوط و روند مربوط به معرفی
سفیر انجام شده و امیدواریم به صورت طبیعی این روند طی شود و سفیر جدید ما در بیروت مستقر شود. در مورد بقیه
صحبت‌هایی که می‌شود ما ترجیحمان این است که از هر بیانی که لبنان را از تمرکز بر صیانیت از حاکمیت ملی و تمامیت

سرمینی خود منحرف کند و از هر صحبتی که باعث شود جامعه و دولت لبنان حواسش پرت شود از اصل موضوع لبنان که
دفاع در برابر تداوم جنایات رژیم صهیونیستی است، احتراز کنیم. دوستان لبنانی را دعوت کردیم که تمرکز کنند بر تفاهم و

گفت‌وگو بین اجزای مختلف جامعه لبنان برای اینکه بر خطر اصلی که جامعه و حاکمیت و عزت لبنان را در معرض خطر قرار
داده و چیزی جز سیطره طلبی رژیم صهیونیستی نیست، فائق بیایند.

بقائی در پاسخ به سؤالی گفت:

قطعنامه 2231 از نظر ما خاتمه یافته و این فقط نظر ما نیست و دو عضو شورای امنیت به این دیدگاه صحه گذاشتند. استناد
به سازوکار حل و فصل برجام از سوی سه کشور اروپایی تحت فشار آمریکا و با انگیزه سیاسی صورت گرفت و هیچ مبنایی

نداشت. اقدامی که از ابتدا مشروعیت نداشته را نباید اثری برای آن قائل شد. مخالفت خود را با اقدام دبیرخانه بیان کردیم و
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دیدگاه روسیه و چین هم روشن است. متأسفیم اقدام سیاسی سه کشور اروپایی در سوءاستفاده از سازوکارها باعث چنین
وضعیتی شده است.

سخنگوی وزارت خارجه درباره احتمال عدم صدور روادید برای اعضای تیم ملی فوتبال ایران گفت که اعتراض خود را اعلام
کردیم و این حق جامعه فوتبالی ایران است که بدون هیچ مشکلی در مسابقات شرکت کند. تعهد آمریکاست که تسهیلات لازم
را فراهم کند. تا همین الان آمریکا نقض تعهد کرده است برای عدم صدور روادید برای اعضای تیم فوتبال ایران. اعتراض خود

را اعلام کردیم. از مقامات ذیربط فیفا انتظار داریم به تعهدات خود عمل کنند. به صورت مستمر این موضوع را پیگیری
خواهیم کرد و امیدواریم آمریکا برای یک بار هم که شده از سیاسی کاری موضوعات فرهنگی و ورزشی خودداری کند.

او درباره اظهارات گروسی درباره ۴۰۰ کیلوگرم اورانیوم غنی‌ شده ایران و درخواست برای از سرگیری فعالیت بازرسان
آژانس، گفت:

مدیرکل آژانس یکسری گزار‌ه‌ها را مدام تکرار می‌کند. این تغییری در واقعیات موجود نخواهد داد. ایران تعهدش را به
موافقتنامه پادمان ثابت کرده و نسبت به تعهداتش آگاه است و در عین حال انتظار می‌رود مدیرکل به جای مخاطب قرار دادن

مکرر ایران طرف‌هایی را مخاطب قرار دهد که مسبب این وضعیت بودند. متأسفانه مدیرکل و شورای حکام حتی از اشاره
گذرا به این واقعیت که تأسیاست هسته‌ای ایران مورد تعرض قرار گرفته خودداری کرده است. رویکردهای غیرمنصفانه و یک

طرف را مورد مخاطب قرار دادن مشکلی را نمی‌تواند حل کند. مدیرکل آژانس باید با تأکید بر صلاحیت‌هایی که طبق
اساسنامه آژانس به آن داده شده نگاه فنی خود را در مورد این موضوعات حاکم کند.

وی در پاسخ به سؤال خبرنگار فونیکس چین درباره توقیف نفتکش ونزوئلا توسط آمریکا بیان کرد:

است. اینکه یک دولت و نیروی نظامی رسمی یک کشور مرتکب دزدی دریایی دولتی  این اقدام آمریکا مصداق حقیقی
استفاده از زور علیه کشتی تجاری کشور دیگری در آب‌های آزاد یا سواحل یک کشور شود، مبنای حقوقی ندارد و عمل خلاف
بین‌المللی است و کل جامعه بین‌المللی همانطور که در مقابل دزدی دریایی خود را متعهد می‌داند باید با چنین اقدامی مقابله
کرده و دولت آمریکا را پاسخگو کند. ما در مواردی که منافعمان مورد تعرض قرار گیرد از همه امکانات و ابزار برای دفاع از

منافع ملی خود استفاده می کنیم.

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سؤالی دربارها دورنمای از سرگیری مذاکرات ایران و آژانس بیان کرد:

نمی‌توانم الان بگویم میانجیگری به معنای متعارفش وجود دارد. هر وقت لازم باشد با آژانس در ارتباط هستیم. نمایندگی ما در
وین با مدیران آژانس هر وقت لازم باشد گفت‌وگو می‌کنند و در سطوح دیگر هم همینطور. تماس‌ها بین ایران و آژانس برقرار

است و ما عضو آژانس هستیم و از این حیث فکر نمی‌کنم مشکلی وجود داشته باشد. در خصوص شکل‌گیری به شیوه‌نامه
جدید برای همکاری موضوعی است که نیازمند بحث و تبادل نظر است. در حال حاضر مبنای کار ایران در تعامل با آژانس قانون

مصوب مجلس است که خیلی روشن تصمیم گرفته به چه نحو تعاملات ایران با آژانس انجام شود.
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